



**European House of Beds - Denmark
A/S**

Marsalle 25
8700 Horsens
CVR-nr. 31478200

Årsrapport 01.04.2023 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2024

Erik Balleby Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

European House of Beds - Denmark A/S

Marsalle 25

8700 Horsens

CVR-nr.: 31478200

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.04.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Eriksen Jensen, formand

Martin Jørgensen, næstformand

Erik Balleby Jensen

Henning Birk Nicolajsen

Jens-Peter Poulsen

Pia Møller Rasmussen

Direktion

Nicky Berg, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022/23	2021/22	2020/21	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.578	39.898	37.413	54.247	11.434
Driftsresultat	(14.784)	(8.464)	(24.810)	8.932	3.950
Resultat af finansielle poster	(2.897)	(2.911)	(1.173)	(429)	(90)
Årets resultat	(13.833)	(8.949)	(20.429)	6.500	2.991
Balancesum	105.207	83.376	96.528	117.122	83.077
Investeringer i materielle aktiver	1.684	1.328	12.243	2.994	349
Egenkapital	19.932	10.432	19.380	45.809	39.309
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(91,11)	(60,04)	(62,68)	15,27	7,26
Soliditetsgrad (%)	18,95	12,51	20,08	39,11	47,32

Selskabet har i 2023 omlagt regnskabsår, hvilket gør, at 2023 kun består af 9 måneders drift i perioden 01.04.2023 til 31.12.2023.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af senge og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.578 t.kr. mod 39.897 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13.833 t.kr. mod -8.949 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende, men som en nødvendig del af den 3 års forandringsplan, som nu med 2023 resultatet er på plads.

European House of Beds A/S påbegyndte i regnskabsåret 2021/ 2022 en rejse, som over en 3-årig periode skulle skabe grundlaget for den fremtidige forretningsmodel. Vi har nu gennemført planen og er beredt til fremtiden med fortsat mål om løbende forbedringer.

Den samlede Supply Chain opgave er blevet revurderet og reetableret på alle områder indenfor indkøb, logistik, produktion, IT og kvalitet. Hertil er der ledelsesmæssigt foretaget fornødne tilpasninger. Vi står nu med en organisation og et team af dygtige medarbejdere, der bidrager til en kundetilfredshed, der er blandt de bedste i branchen, samt en positiv udvikling i driften. Det vurderes derfor, at virksomheden, ved regnskabsårets afslutning på hele Supply Chain området er klædt godt på til fremtidens muligheder og krav.

Året 2024 er skudt i gang med gode resultater samt med tilfredse kunder og samarbejdspartnere – og vores resultater er tilfredsstillende. Ledelsen ser med den nye platform en god og sund fremtid for virksomheden.

Kapitalberedskab

Der er i regnskabsåret tilført yderligere kapital, hvilket betyder, at selskabets likvide beredskab anses for at være tilstrækkeligt, og selskabets likvide beholdning og adgang til likvider forventes at overstige det behov, der måtte opstå.

Corporate Governance

Selskabet er en del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance.

Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Managing partner Martin Jørgensen og partner Erik Balleby Jensen – førstnævnte som næstformand i bestyrelsen.

Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er under det forventede resultat ved aflæggelse af sidste årsrapport. Det er ledelsens vurdering, at året har været præget af udfordringer, som på den korte bane har påvirket vores performance; men at man særligt i regnskabsårets sidste kvartal, som sidste del af fase 3 i forandringsplanen, har gennemført initiativer, der vil have en positiv indflydelse på det nye regnskabsår.

Forventet udvikling

Selskabet forventer, at der vil blive realiseret et positivt driftsresultat i det kommende regnskabsår på 3-6 mio. kr.

Virksomheden er ved indgangen til 2024 godt på vej og dermed klar til at skabe værdi for såvel kunder som alle øvrige interessenter til European House of Beds.

Markedet vil fortsat være præget af hård konkurrence, hvilket vi noterer, men samtidig også er forberedt på at imødekomme med nye tiltag.

I 2024 vil der ydermere være fokus på investeringer i produktudvikling af nye sengeløsninger med fokus på design og funktionalitet, hvilket vil ske i tæt samarbejde med vores kunder på såvel hjemmemarked som på udvalgte eksportmarkeder. European House of Beds er beredt til nye spændende landvindinger og vil som team være godt forberedt til at levere de rette løsninger.

Anvendelse af finansielle instrumenter

I overensstemmelse med den af bestyrelsen godkendte politik afdækkes risici på indregnede finansielle aktiver og forpligtelser i en enkelt valuta ved indgåelse af finansielle aftaler. Afdækningen sker med valutaterminskontrakter.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Genanvendelse af emballage og restmaterialer fra produktionen prioriteres, og hvor det er muligt, forsøges det at inddrage genbrugsmaterialer ved udvikling af nye produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager kontinuerligt optimering og udvikling af selskabets produkter samt produktionsfaciliteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.578.301	39.897.815
Personaleomkostninger	1	(32.272.116)	(43.590.482)
Af- og nedskrivninger		(3.988.026)	(4.720.848)
Andre driftsomkostninger		(102.108)	(50.000)
Driftsresultat		(14.783.949)	(8.463.515)
Andre finansielle indtægter		197.654	4.866
Andre finansielle omkostninger	2	(3.094.559)	(2.916.284)
Resultat før skat		(17.680.854)	(11.374.933)
Skat af årets resultat	3	3.848.062	2.426.131
Årets resultat	4	(13.832.792)	(8.948.802)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022/23 kr.
Erhvervede licenser		6.387.424	6.997.747
Erhvervede varemærker		2.648.369	2.053.861
Immaterielle aktiver	5	9.035.793	9.051.608
Produktionsanlæg og maskiner		10.005.603	10.603.790
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.688.280	2.718.985
Materielle aktiver	6	12.693.883	13.322.775
Deposita		454.000	123.620
Andre tilgodehavender		0	157.496
Finansielle aktiver	7	454.000	281.116
Anlægsaktiver		22.183.676	22.655.499
Råvarer og hjælpematerialer		14.773.721	14.010.656
Fremstillede varer og handelsvarer		24.147.906	22.201.798
Forudbetalinger for varer		898.129	1.000.088
Varebeholdninger		39.819.756	37.212.542
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.849.862	12.960.778
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.662.451	198.587
Udskudt skat	8	11.263.553	7.415.491
Andre tilgodehavender	9	675.905	369.180
Periodeafgrænsningsposter	10	1.569.025	1.418.036
Tilgodehavender		43.020.796	22.362.072
Likvide beholdninger		182.970	1.145.802
Omsætningsaktiver		83.023.522	60.720.416
Aktiver		105.207.198	83.375.915

Passiver

	Note	2023 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital	11	2.500.000	2.500.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		5.900.000	0
Overført overskud eller underskud		11.532.171	7.931.627
Egenkapital		19.932.171	10.431.627
Andre hensatte forpligtelser	12	150.000	150.000
Hensatte forpligtelser		150.000	150.000
Leasingforpligtelser		3.886.580	4.388.921
Anden gæld		1.505.569	1.454.656
Langfristede gældsforpligtelser	13	5.392.149	5.843.577
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.116.340	1.205.540
Bankgæld		23.113.221	14.078.212
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.006.354	23.516.947
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.162.568	6.020.005
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.421.179	12.258.337
Anden gæld		13.329.980	9.871.670
Periodeafgrænsningsposter	14	583.236	0
Kortfristede gældsforpligtelser		79.732.878	66.950.711
Gældsforpligtelser		85.125.027	72.794.288
Passiver		105.207.198	83.375.915

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15
Eventualforpligtelser	16
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19
Koncernforhold	20

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stilling kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	0	7.931.627	10.431.627
Koncerttilskud o.l.	0	0	23.333.336	23.333.336
Overført til reserver	0	5.900.000	(5.900.000)	0
Årets resultat	0	0	(13.832.792)	(13.832.792)
Egenkapital ultimo	2.500.000	5.900.000	11.532.171	19.932.171

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	28.370.679	38.784.104
Pensioner	2.269.465	2.990.310
Andre omkostninger til social sikring	452.799	843.020
Andre personaleomkostninger	1.179.173	973.048
	32.272.116	43.590.482
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	77	81

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023	2022/23
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.851.368	2.350.000
	3.851.368	2.350.000

Udover medarbejdere ansat i selskabet hyres også vikarer på fast basis til at indgå i virksomhedens produktion. Der er i 2023 afholdt omkostninger for 1.453 t.kr. mens beløbet i 2022/23 udgjorde 1.280 t.kr.

Ledelsesvederlag er i henhold til årsregnskabslovens §98B, stk 3 sammendraget.

2 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	777.315	1.132.296
Renteomkostninger i øvrigt	2.249.060	1.716.984
Øvrige finansielle omkostninger	68.184	67.004
	3.094.559	2.916.284

3 Skat af årets resultat

	2023	2022/23
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(3.848.062)	(2.426.131)
	(3.848.062)	(2.426.131)

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022/23 kr.
Overført resultat	(13.832.792)	(8.948.802)
	(13.832.792)	(8.948.802)

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	11.025.381	2.132.253
Tilgange	878.109	1.077.223
Kostpris ultimo	11.903.490	3.209.476
Af- og nedskrivninger primo	(4.027.634)	(78.392)
Årets afskrivninger	(1.488.432)	(482.715)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.516.066)	(561.107)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.387.424	2.648.369

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	28.366.099	9.397.522
Tilgange	798.405	885.477
Afgange	(817.698)	(613.215)
Kostpris ultimo	28.346.806	9.669.784
Af- og nedskrivninger primo	(17.762.309)	(6.678.537)
Årets afskrivninger	(1.386.404)	(630.475)
Tilbageførsel ved afgang	807.510	327.508
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.341.203)	(6.981.504)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.005.603	2.688.280
Ikke-ejede aktiver	5.796.850	380.682

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	123.620	157.496
Tilgange	400.000	0
Afgange	(69.620)	(157.496)
Kostpris ultimo	454.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	454.000	0

8 Udskudt skat

	2023 kr.	2022/23 kr.
Immaterielle aktiver	(1.355.048)	(1.437.393)
Materielle aktiver	(415.720)	(855.004)
Varebeholdninger	(872.634)	(931.716)
Hensatte forpligtelser	0	33.000
Forpligtelser	1.100.642	1.230.781
Fremførbare skattemæssige underskud	13.085.219	9.554.306
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(278.906)	(178.483)
Udskudt skat i alt	11.263.553	7.415.491

Bevægelser i året	2023 kr.	2022/23 kr.
Primo	7.415.491	4.989.360
Indregnet i resultatopgørelsen	3.848.062	2.426.131
Ultimo	11.263.553	7.415.491

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat indregnes pr. 31.12.2023 som et udskudt skatteaktiv. Selskabet forventer at udnytte fremførte underskud inden for en 3-5 årig periode.

9 Andre tilgodehavender

	2023 kr.	2022/23 kr.
Øvrige tilgodehavender	675.905	369.180
	675.905	369.180

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger m.m og udgør pr. balancedagen 1.569 t.kr.

11 Virksomhedskapital

	Bogført pariværdi kr.
Virksomhedskapital 31. december	2.500.000
	2.500.000

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler samt øvrige kontraktlige forpligtelser.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Leasingforpligtelser	1.116.340	1.205.540	3.886.580	0
Anden gæld	0	0	1.505.569	1.505.569
	1.116.340	1.205.540	5.392.149	1.505.569

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret omsætning og udgør 583 t.kr. pr. 31.12.2023.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	53.148.673	52.148.836

Hovedparten vedrører leje af selskabets domicil, produktions- og lagerfaciliteter. Aftalerne løber til 2030 med en årlig omkostning i niveauet 7-8 mio. kr.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCo E ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 21.000 t.kr. i driftsmidler, immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer og varelagre.

Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 79.222 t.kr.

Selskabet har stillet bankgarantier i form af betalingsgarantier på 2.083 t.kr.

For NewCo E ApS engagement med dennes bankforbindelse har selskabet stillet sikkerhedsdepot til sikkerhed for alt mellemværende. Der er pr. 31. december 2023 ingen beholdninger i sikkerhedsdepotet.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

European House of Beds Holding ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98c. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
TopCo E ApS, København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
NewCo E ApS, København K
